

# Jahreshauptversammlung 2022

## Freitag den 22.04.2022 um 18 Uhr in der Aula der Hermann-Tast-Schule

*Hinweis:* Bitte halten Sie die aktuellen Vorschriften zum Infektionsschutz ein!

Anmeldung: Damit wir alles vorbereiten können, ist eine Anmeldung erforderlich: Anmeldung: per E-Mail an <a href="mailto:admin@ehemalige-hts.de">admin@ehemalige-hts.de</a>
per Telefon 04864-1324 Wolfgang Kessler

### Tagesordnung:

## 1. Rahmenbedingungen

- Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Wahl Protokollführer gem. § 6 Abs. 7
- Anträge auf Änderung der Tagesordnung (TO)
- Anmeldung für Themen unter TOP "Verschiedenes"
- Genehmigung der TO

#### 2. Vorstandsarbeit - Wahlen

- Tätigkeitsbericht des geschäftsführenden Vorstandes für 2020 und 2021 Wolfgang Kessler
- Bericht des Schatzmeisters für die Jahre 2020 und 2021 Walter Fedders
- Bericht der Kassenprüfer für 2020 und 2021 Willy Bertermann, Christoph Alsen
- Anträge auf Entlastung des Vorstandes für 2020 und 2021 Wilfried H. Bertermann, Johann-Christoph Alsen
- Antrag und Abstimmung zur Genehmigung des Geschäfts- und Investitionsplans 2022
   Walter Fedders
- Vorstandswahlen: 1. und 2. Vorsitzender, Schatzmeister

#### 3. Aktuelles

- Bericht über die Arbeit des "Fördervereins Schülerforschung Nordfriesland". Diskussion über unser Engagement. Uwe Carstensen
- Husumer Stadtgeschichte Fortschreibung der Geschichte der HTS Wolfgang Kessler
- Website der Ehemaligen der HTS Projektstart für eine Erneuerung Wolfgang Kessler

#### 4. Verschiedenes

#### 5. Gemütliches

... ganz wichtig!